СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.02.2014

№ 67

	Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках специалиста, осуществляющего первичный воинский учет (инспектора) в МО «Новогоренское сельское поселение»

В соответствии с Приказом Министра обороны РФ от 10.11.2008 N 555 (ред. от 29.04.2011, с изм. от 26.10.2013) "О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583" (вместе с "Положением о системе оплаты труда гражданского персонала бюджетных учреждений Министерства обороны Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере образования, медицины, культуры, науки, спорта, туристическо-оздоровительной, редакционно-издательской, а также воинских частей и иных организаций вооруженных сил Российской Федерации", "Порядком формирования и использования годового фонда оплаты труда гражданского персонала бюджетных учреждений Министерства обороны Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере образования, медицины, культуры, науки, спорта, туристическо-оздоровительной, редакционно-издательской, а также воинских частей и иных организаций вооруженных сил Российской Федерации") (Зарегистрировано в Минюсте РФ 20.11.2008 N 12713), Постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (с изменениями и дополнениями)
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить штатное расписание для специалиста по первичному воинскому учету (инспектора) в МО «Новогоренское сельское поселение» согласно приложению № 1 к данному решению.

2. Утвердить Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках для специалиста по первичному воинскому учету (инспектора) МО «Новогоренское сельское поселение» согласно приложению № 2 к данному решению.
3. Утвердить должностную инструкцию для специалиста по первичному воинскому учету (инспектора) согласно приложению № 3 к данному решению

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Глава поселения

 И.А. Комарова

Приложение № 2 к решению

Совета Новогоренского сельского

поселения от 04.02.2014   №67

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках специалиста по первичному воинскому  учету (инспектор) МО «Новогоренское сельское поселение»
Раздел 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда, устанавливает виды (системы) заработной платы и стимулирования труда специалиста по первичному воинскому  учету (инспектор) в МО «Новогоренское сельское поселение» путем установления видов и предельных размеров премий, доплат, надбавок и иных компенсационных выплат.

           2. Настоящее Положение распространяется на специалиста по первичному воинскому  учету (инспектор)  в Администрации Новогоренского сельского поселения  на основании срочного трудового договора.

3. Настоящим Положением устанавливается повременно–премиальная система оплаты труда.

3.1. Повременная система оплаты труда предусматривает, что величина заработной платы специалиста по первичному воинскому  учету (инспектора), зависит от фактически отработанного им времени, учет которого ведется работодателем в соответствии с документами учета рабочего времени (табелями).

3.2. Премиальная система оплаты труда предполагает выплату специалисту по первичному воинскому  учету (инспектору)  в Администрации Новогоренского сельского поселения дополнительно к заработной плате материального поощрения по результатам работы за месяц и квартал за своевременное и добросовестное исполнение  должностных обязанностей.

Раздел 2. Состав заработной платы,  должностные оклады, виды и предельные размеры премий, доплат, надбавок и иных компенсационных и стимулирующих выплат, продолжительность ежегодных основных оплачиваемых отпусков, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков специалиста по первичному воинскому  учету (инспектора)  в Администрации Новогоренского сельского поселения

4.  Заработная плата специалиста по первичному воинскому  учету (инспектора)  в Администрации Новогоренского сельского поселения включает в себя:

- должностные оклады;

-процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в местностях приравненных к районам Крайнего Севера;

- районный коэффициент;

- ЕДВ (по итогам года).
          5. Должностной оклад - фиксированный размер оплаты труда специалиста за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат (приложение №1).

Должностные оклады специалистов, устанавливаются в соответствии с Приказом Минобороны РФ от 10 ноября 2008г. № 555 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г. № 583» (с изменениями и дополнениями).

6. Премия по результатам работы, устанавливается специалисту, осуществляющему первичный воинский учет по результатам работы за месяц и квартал.

7.  Предельный размер  премии по результатам работы за месяц устанавливается не более 50% должностного оклада.

8.  Премия по результатам работы за квартал определяется в соответствии с личным вкладом специалиста в выполнении задач в пределах средств, предусматриваемых на эти цели фондом оплаты труда, и выплачивается на основании  распоряжения  администрации поселения. Предельный размер премии составляет 100 % должностного оклада.

9. Премия по результатам работы за месяц не начисляется в случае, если работник в течение месяца имел дисциплинарное взыскание.

10. Процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и районный коэффициент начисляется на должностной оклад, все виды надбавок, доплат и премий  за работу в районе Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке и в размерах, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

11. Специалисту, принятому на работу на условиях совместительства, а также работающим неполное рабочее время (день, неделю), размер вознаграждения устанавливается исходя из должностных окладов, исчисленных пропорционально отработанному времени, за которое выплачивается вознаграждение.

12. Специалисту предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск,  предоставляемый специалисту, в соответствии с действующим законодательством:

1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск – 28 календарных дней;

2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, за работу в местностях приравненных к районам Крайнего Севера – 16 календарных дней, согласно действующему законодательству.

           13. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, указанные в пункте 12 настоящего Положения суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляются одновременно, либо отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска, по согласованию сторон.
 Приложение № 3 к решению

Совета Новогоренского сельского

поселения от 04.02.2014   №67

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ

Специалиста  по  первичному

воинскому   учёту (инспектор)

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящая инструкция  определяет обязанности и права специалиста  по первичному воинскому учёту (инспектор), работающего в Администрации Новогоренского сельского поселения (далее – учреждение).

1.2.Назначение на должность специалиста  и освобождение от неё осуществляется  распоряжением Главы поселения.

1.3.Специалист должен знать:

· ФЗ «Об обороне» от 31 мая 1996 г.

· ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г.

· ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26 февраля 1997 г.

· Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г.   № 719 «Положение о воинском учёте»

· Постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.1998 №258 «Основные положения по бронированию граждан  Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»

· Правила внутреннего трудового распорядка учреждения.

· Настоящую должностную инструкцию.
2. Должностные обязанности

Инспектор военно – учетного стола в соответствии с основной задачей своей деятельности исполняет следующие должностные обязанности:

2.1. ведет учет всех граждан и призывников, проживающих на территории сельского поселения, и своевременно ставит их на воинский учет;
2.2. ведет учет граждан пребывающих в запасе по карточкам первичного учета, а призывников и допризывников по именным спискам;
2.3. вносит в карточки первичного учета граждан пребывающих в запасе и именные списки призывников, изменения, касающиеся образования, места работы и учебы, должности, семейного положения, адреса места жительства и обо всех изменениях ежемесячно сообщать в ВК;
2.4. выявляет граждан, не состоящих на воинском учете и призывников, не прошедших приписку к призывному участку;
2.5. учитывает граждан пребывающих в запасе и призывников, заявивших об изменении состояния их здоровья, и ежемесячно сообщает в ВК;
2.6. оповещает и направляет по указанию ВК граждан пребывающих в запасе и призывников в указанные ими пункты и сроки;
2.7. один раз в год проводит сверку первичных карточек граждан пребывающих в запасе и именные списки призывников с данными домовых, и похозяйственных книг. Специалист по ведению воинского учета один раз в год проводит сверку первичных карточек ГПЗ и именные списки призывников с карточками Форма Т-2 на предприятиях;
2.8. один раз в год проводит сверку первичных карточек ГПЗ и именные списки призывников с данными ВК;
2.9. ежегодно составляет именные списки на юношей 15-16-летнсго возраста и представляет их в ВК;
2.10. заводит личные дела на юношей 16-летнего возраста для постановки на первичный воинский учет;
2.11. доставляет и вручает повестки гражданам пребывающим в запасе и призывникам, а также допризывникам, проходящим медицинскую комиссию;
2.12. ведет разъяснительную работу среди граждан обязанностей по воинскому учету и осуществляет контроль за соблюдением ими правил воинского учета;
2.13. ведет учет участников и инвалидов ВОВ, вдов погибших, семей погибших, координирует совместно с другими работниками сельского поселения работу Совета ветеранов войны;
2.14. осуществляет контроль за неуклонным выполнением предприятиями, расположенными на территории Новогоренского сельского поселения требованием Закона о всеобщей воинской обязанности и специальных постановлений правительства по вопросам воинского учета граждан и призывников;
2.15. доводит до сведения Главы Новогоренского сельского поселения о состоянии воинского учета и случаях нарушения правил воинского учета гражданами пребывающих в запасе и призывниками.

3. права

Инспектор военно – учетного стола имеет право:

3.1. Знакомиться с проектами решений Главы поселения, касающимися его деятельности;
3.2. Вносить предложения по совершенствованию работы, связанной с предусмотренными настоящей инструкцией обязанностями;
3.3. В пределах своей компетенции сообщать непосредственному руководителю обо всех недостатках, выявленных в процессе исполнения своих должностных обязанностей, и вносить предложения по их устранению;
3.4. Запрашивать лично или по поручению руководителя от подразделений и иных специалистов информацию и документы, необходимые для выполнения его должностных обязанностей;
3.5. Требовать от руководителя организации оказания содействия в исполнении своих должностных обязанностей и прав.

4. Ответственность

Инспектор военно – учетного стола несет ответственность:

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией – в пределах, определенных действующим трудовым законодательством Российской Федерации;
4.2. За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности – в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации.